
Gebühr gem. 
Satzung ab 
14.06.2006

Neue Gebühren 
2013

Speyer           
2013

Kaiserslau-
tern 2008

Pirmasens      
2006

Haßloch       
2013

Frankenthal 
2011

Landau           
2008

Ludwigshafen 
2009

Pirmasens      
2006

Friedwald

Bestattungsgebühren
Leichenträger pro Person

1. Trauerfeier und Beerdigung 56,00 € 115,00 € 313,93 € 55,00 € 55,00 €
2. Trauerfeier 47,00 € 95,00 € 156,97 € 55,00 € 55,00 €
3. Beerdigung ohne Trauerfeier 15,00 € 76,00 € --- 55,00 € 55,00 €
4. Urnenträger 15,00 € 76,00 € 156,97 € 55,00 € 253,00 € 55,00 €
Benutzungsgebühren
Zellenbenutzung 128,00 € 101,00 € 83,00 €/Tag 100,00 € 116,00 € 20,00 €/Tag 54,00 €/Tag 100,00 €
Hallenbenutzung 119,00 € 250,00 € 225,00 € 94,08 € 135,00 € 326,00 € 377,00 € 200,00 € 285,00 € 135,00 €
Abschiedsraum 64,00 € 50,00 € 50,00 €
Herstellen des Grabes
Grabaushub normal einfach 550,00 € 1.028,00 € 1.058,00 € 357,90 € 875,00 € 463,00 € 763,00 € 875,00 €
Grabaushub normal tief 630,00 € 1.294,00 € 1.045,00 € 758,00 € 930,00 € 1.045,00 €
Grabaushub Kind 255,00 € 381,00 € 598,00 € 69,54 € 241,00 € 189,00 € 357,00 € 382,00 € 241,00 € Beisetzungs-
Grabaushub Urne 155,00 € 191,00 € 528,00 € 64,42 € 200,00 € 321,00 € 296,00 € 200,00 € kosten
Zusätzliche Gebühren ca. 175,00 €
Benutzung Leichenschauraum 140,00 € 101,00 € 570,60 € 200,00 € 272,00 € tats. Aufw. 124,50 € 200,00 €
Tieferlegung 290,00 € 495,00 € zus. 132,94 € 499,00 € zus. 167,00 €
Grabbenutzungsgebühren
Kindergräber 180,00 € 270,00 € 147,00 € 495,00 € 672,00 € 990,00 € 495,00 €
Reihengräber 700,00 € 1.275,00 € 555,00 € 1.375,00 € 878,00 € 1.903,00 € 600,00 € 1.015,63 € 1.375,00 €

Urnengräber Anonymbestattung 700,00 € 1.300,00 € 500,00 € 632,00 € 1.100,00 € 620,00 € 653,00 € 100,00 € 1.059,00 € 1.100,00 €
Einzelbaum ca. 

1.540,00 €

Wahlgräber (je m²) für 25 Jahre ND 600,00 € 850,00 € 1.200,00 € 1.569,00 € 2.150,00 €
878,00 € bis 

1858,00 € 2.319,17 € 1.625,00 € 1.897,50 € 2.150,00 €
Familienbaum 
ca. 3.350,00 €

für 2,53 m² (= Größe Reihengrab) 1.518,00 € 2.150,50 €
Urnengrab 750,00 € 1.475,00 € 392,00 € 1.025,00 € 1.100,00 € 723,00 € 1.492,00 € 1.250,00 € 1.396,00 € 1.100,00 € Nutzungsdauer
Grüfte (je m²) für 50 Jahre ND 1.800,00 € 2.550,00 € --- 813,00€/m² --- --- i. d. R. 99 Jahre

Ausgrabungen und Umbettungen

Ausgrabung Leiche 690,00 € 1.233,00 € 559,86 € 1.408,00 € 821,00 € 1.408,00 €
Ausgrabung Urnen 165,00 € 229,00 € 196,85 € 47,00 € 379,00 € 47,00 €
Umbettung Leiche 1.380,00 € 2.260,00 € 1.570,18 € 2.283,00 € 631,00 € 906,00 € 2.283,00 €
Umbettung Urne 330,00 € 419,00 € 306,26 € 247,00 € 239,00 € 247,00 €

70,00 €

Gebühren 
nach Art und 
Aufkommen 
der Leistung

Gemeinschafts-
b. ca. 770,00 €

Gebühren 
nach tatsächl. 

Aufwand

Gebühr ist in 
Grabherstell-
ungskosten 
enthalten

Für alle sonst. 
Leistungen 

und Arbeiten 
werden die 

Selbstkosten 
berechnet.

Für alle sonst. 
Leistungen 

und Arbeiten 
werden die 

Selbstkosten 
berechnet.

212,00 €         
bis 96 Std.

631,00 € bis 
884,00 €


